2

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»______ 201_год								№_____
с. Алтан

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Алтанское» от 20.02.2013 года № 28

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 14 (для поселений), пунктом 6 части 1 статьи 16 (для городских округов) Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации сельского поселения «Алтанское» от 02.08.2012 года № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг» администрация сельского поселения «Алтанское»  постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Алтанское» от 20.02.2013 года № 28.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации.

Руководитель администрации
сельского поселения «Алтанское»                             А.И. Карелов.

                                                                        	                  Утверждены
                                                     постановлением администрации              сельского поселения «Алтанское»
                                                     от «__» ______ г. № __

Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Алтанское»  от 20.02.2013 года № 28

1. Преамбулу постановления администрации сельского поселения «Алтанское» от 20.02.2013 года № 28 после слов «В соответствии с» дополнить словами «пунктом 6 части 1 статьи 14 (для поселений), пунктом 6 части 1 статьи 16 (для городских  округов) Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14, 49, 52 Жилищного кодекса Российской Федерации,».
2. В пункте 1 постановления администрации сельского поселения «Алтанское»  от 20.02.2013 года № 28  наименование муниципальной услуги изложить в следующей редакции: «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3. В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги:
3.1. Наименование муниципальной услуги в пункте 1 раздела 1 «Общие положения», а также в абзаце 2 пункта 11 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  изложить в следующей редакции: «Предоставление малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда».
3.2. Подпункт 6.1 пункта 6 дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«на официальном сайте КГАУ «МФЦ Забайкальского края»;».
3.3. Абзац 3 подпункта 6.3 пункта 6 дополнить словами «органа и в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
3.4. Абзац 2 пункта 12 изложить в следующей редакции: администрация сельского поселения «Алтанское»  (далее – Исполнитель).».
3.5. Абзац 12 пункта 15 «Законом Российской Федерации от 27 апреля 1993 года № 4866-1 «Об обжаловании в суд действий и решений, нарушающих права и свободы граждан» («Российская газета», 12 мая 1993 года, № 89);» исключить.
3.6. Абзац 4 подпункта 16.7 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«выписка из технического паспорта Бюро технической инвентаризации с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;».
3.7. Пункт 40 дополнить абзацами следующего содержания:
    «обеспечение возможности обращения за получением  муниципальной услуги в любой многофункциональный центр, расположенный на территории Забайкальского края, вне зависимости  от места регистрации (места проживания) заявителя;
  обеспечение возможности получения муниципальной услуги в полном объеме в КГАУ «МФЦ Забайкальского края».
3.8. Абзац 2 пункта 41 «Предоставление Исполнителем муниципальной услуги в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг не предусмотрено.» исключить.
3.9. Пункт 57 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«В случае, если при подаче Заявления и прилагаемых к нему документов через КГАУ "МФЦ Забайкальского края", в расписке КГАУ "МФЦ Забайкальского края" указано по выбору заявителя место получения готовых документов - КГАУ "МФЦ Забайкальского края", то специалисты КГАУ "МФЦ Забайкальского края" информируют заявителя о необходимости получения результата предоставления государственной услуги.».
3.10. [bookmark: _GoBack]Пункт 94 изложить в следующей редакции :
«Решение, принятое по жалобе, направленной руководителю                                                           администрации сельского поселения «Алтанское» или лицу, его замещающему, заявитель вправе обжаловать, обратившись с жалобой к администрации муниципального района, либо в прокуратуру или суд в установленном порядке.»

	_________________